ОТДЕЛ  КУЛЬТУРЫ   ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ
г. Волгодонск
                        17.12.2021 г.

                                №  191/1
Об утверждении Плана реализации
муниципальной  программы города
Волгодонска  «Развитие культуры
в городе Волгодонске» на 2022 год
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018  № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить  План реализации муниципальной программы города Волгодонска  «Развитие культуры в городе Волгодонске» на 2022 год (далее – План реализации) согласно приложению к приказу.

2.
Ответственным исполнителям (участникам) подпрограмм обеспечить выполнение мероприятий и достижение ожидаемых результатов, утвержденных в Плане реализации.

3.
Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

4.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Отдела

А.Н. Жукова
С приказом ознакомлены:
___________Н.А. Просвернина
___________ Е.А. Ястребова
___________ А.Н. Аникина
___________ Е.М. Симонян
Приложение
к приказу Отдела  культуры
г. Волгодонска

17.12.2021  №191/1
План

реализации муниципальной  программы  города Волгодонска "Развитие культуры в городе Волгодонске " на 2022 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

Развитие культуры и искусства
	Отдел культуры г. Волгодонска (далее – ОК) Начальник А.Н. Жукова
	X
	X
	201 614,0
	0,0
	0,0
	173 035,5
	28 578,5

	2.
	Основное мероприятие 1.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных

учреждений культуры города
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,             И.о директора                     МУК «Централизованная библиотечная система»                       И.В. Гуро,
   Ведущий специалист  А.Н. Аникина, Руководители учреждений культурно-досугового типа,      МАУК «Парк Победы»,

МАУК Волгодонской молодежный

драматический театр
	Обеспечение сохранности зданий учреждений, подведомственных Отделу культуры

г. Волгодонска;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях, подведомственных Отделу культуры

г. Волгодонска
	30.12.2022
	196 767,6
	0,0
	0,0
	168 189,1
	28 578,5

	3.
	Мероприятие 1.1.1   Финансовое обеспечение муниципального задания    МУК «ЦБС»
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,

 И.о директора                     МУК «Централизованная библиотечная система»                       И.В. Гуро
	обеспечение деятельности муниципальной библиотек
	30.12.2022
	48 717,1
	0,0
	0,0
	48 568,7
	148,4

	4.
	Мероприятие 1.1.2 Финансовое обеспечение муниципального задания

МАУК Волгодонской молодежный драматический театр
	Ведущий специалист  А.Н. Аникина,

Директор МАУК Волгодонской молодежный

драматический театр А.И. Федоров
	обеспечение деятельности театра
	30.12.2022
	15 318,5
	0,0
	0,0
	14 018,5
	1 300,0

	5.
	Мероприятие 1.1.3 Финансовое обеспечение муниципального задания

МАУК ДК «Октябрь»
	Ведущий специалист  А.Н. Аникина,  Директор

МАУК ДК «Октябрь»                       Н.А. Голинская
	обеспечение деятельности учреждений культурно-досугового типа
	30.12.2022
	66 351,0
	0,0
	0,0
	56 711,8
	9 639,2

	6.
	Мероприятие 1.1.4 Финансовое обеспечение муниципального задания

МАУК «ДК им. Курчатова»
	Ведущий специалист  А.Н. Аникина,   Директор

МАУК «ДК им. Курчатова»                        Н.В. Храмцова
	обеспечение деятельности учреждений культурно-досугового типа
	30.12.2022
	45 922,4
	0,0
	0,0
	37 085,5
	8 836,9

	7.
	Мероприятие 1.1.5            Финансовое обеспечение муниципального задания

МАУК «Парк Победы»
	Ведущий специалист  А.Н. Аникина,

Директор

МАУК «Парк Победы» И.А. Дзюба
	обеспечение деятельности парка
	30.12.2022
	20 458,6
	0,0
	0,0
	11 804,6
	8 654,0

	9.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1.1
Исполнение муниципального задания
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,
И.о директора                     МУК «Централизованная библиотечная система»                       И.В. Гуро,
Ведущий специалист  А.Н. Аникина,                         Руководители учреждений культурно-досугового типа,      МАУК «Парк Победы»,

МАУК Волгодонской молодежный драматический театр
	Исполнение 100%
	30.12.2022

	X
	X
	X
	X
	X

	10.
	Основное мероприятие 1.2 Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,
  И.о директора                     МУК «Централизованная библиотечная система»                       И.В. Гуро
	Обеспечение доступа населения к книжному фонду
	 30.12.2022
	370,8
	0,0
	0,0
	370,8
	0,0

	11.
	Мероприятие 1.2.1 Пополнение книжного фонда муниципальных библиотек
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,
 И.о директора                     МУК «Централизованная библиотечная система»                       И.В. Гуро
	обновление книжного фонда муниципальных библиотек
	30.06.2022
	370,8
	0,0
	0,0
	370,8
	0,0

	12.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.2
Заключение и исполнение муниципального контракта
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,
 И.о директора                     МУК «Централизованная библиотечная система»                       И.В. Гуро
	Акт приема-передачи
	 30.12.2022
	X
	X
	X
	X
	X

	13.
	Основное мероприятие 1.3 Организация и проведение мероприятий в сфере культуры
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,
  И.о директора                     МУК «Централизованная библиотечная система»                       И.В. Гуро,
 Ведущий специалист  А.Н. Аникина,   Руководители учреждений культурно-досугового типа,      МАУК «Парк Победы»,

МАУК Волгодонской молодежный драматический театр
	Создание условий для организации досуга населения
	30.12.2022
	3 980,6
	0,0
	0,0
	3 980,6
	0,0

	14.
	Мероприятие 1.3.1 Организация и проведение мероприятий МУК «ЦБС»
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,
 И.о директора                     МУК «Централизованная библиотечная система»                       И.В. Гуро,
	количество культурно-массовых мероприятий, проведенных культурно-досуговыми учреждениями

	30.12.2022
	40,6
	0,0
	0,0
	40,6
	0,0

	15.
	Мероприятие 1.3.2 Организация и проведение мероприятий МАУК ВМДТ
	Ведущий специалист  А.Н. Аникина,

Директор МАУК Волгодонской молодежный

драматический театр

А.И. Федоров
	количество культурно-массовых мероприятий, проведенных культурно-досуговыми учреждениями

	30.12.2022
	488,0
	0,0
	0,0
	488,0
	0,0

	16.
	Мероприятие 1.3.3 Организация и проведение мероприятий МАУК «ДК им. Курчатова»
	Ведущий специалист  А.Н. Аникина, Директор

МАУК «ДК им. Курчатова»                        Н.В. Храмцова
	количество культурно-массовых мероприятий, проведенных культурно-досуговыми учреждениями

	30.12.2022
	1 501,0
	0,0
	0,0
	1 501,0
	0,0

	17.
	Мероприятие 1.3.4 Организация и проведение мероприятий МАУК ДК «Октябрь»
	Ведущий специалист  А.Н. Аникина,  Директор

МАУК ДК «Октябрь»                       Н.А. Голинская
	 количество культурно-массовых мероприятий, проведенных культурно-досуговыми учреждениями

	30.12.2022
	1 833,0
	0,0
	0,0
	1 833,0
	0,0

	18.
	Мероприятие 1.3.5 Организация и проведение мероприятий МАУК «Парк Победы»
	Ведущий специалист  А.Н. Аникина,   Директор

МАУК «Парк Победы» И.А. Дзюба
	количество культурно-массовых мероприятий, проведенных парком

	30.12.2022
	118,0
	0,0
	0,0
	118,0
	0,0

	19.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.3 Исполнение комплексного плана в сфере культуры
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,
 И.о директора                     МУК «Централизованная библиотечная система»                       И.В. Гуро,
Ведущий специалист  А.Н. Аникина, Руководители учреждений культурно-досугового типа,      МАУК «Парк Победы»,

МАУК Волгодонской молодежный драматический театр
	Исполнение комплексного плана 100%

	30.12.2022
	X
	X
	X
	X
	X

	20.
	Приоритетное основное мероприятие 1.4

Реализация регионального проекта «Культурная среда» Создание модельных муниципальных библиотек
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,

 И.о директора                     МУК «Централизованная библиотечная система»                       И.В. Гуро
	Применение новых технологий в предоставлении библиотечных услуг, улучшение качества предоставления услуг по библиотечному обслуживанию
	30.12.2022
	335,1
	0,0
	0,0
	335,1
	0,0

	21.
	Мероприятие 1.4.1

Пополнение книжного фонда муниципальных библиотек
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,

 И.о директора                     МУК «Централизованная библиотечная система»                       И.В. Гуро
	Обновление книжного фонда
	30.12.2022
	335,1
	0,0
	0,0
	335,1
	0,0

	22.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.4
Заключение и исполнение муниципального контракта
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,

 И.о директора                     МУК «Централизованная библиотечная система»                       И.В. Гуро
	Акт приема-передачи
	30.12.2022
	X
	X
	X
	X
	X

	23.
	Основное мероприятие 1.5 Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов учреждений культуры
	Ведущий специалист  А.Н. Аникина,  Директор

МАУК ДК «Октябрь»                       Н.А. Голинская
	улучшение качества условий оказания услуг:

-обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

-создание безопасных и комфортных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

-улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

-обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	30.12.2022
	159,9
	0,0
	0,0
	159,9
	0,0

	24.
	Мероприятие 1.5.1

Капитальный ремонт электрооборудования здания МАУК ДК «Октябрь»
	Ведущий специалист  А.Н. Аникина,  Директор

МАУК ДК «Октябрь»                       Н.А. Голинская
	акт выполненных работ
	30.12.2022
	159,9
	0,0
	000
	159,9
	0,0

	25.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.5 Выполнение строительства, капитального ремонта и реконструкции объектов учреждений культуры
	Ведущий специалист  А.Н. Аникина,  Директор

МАУК ДК «Октябрь»                       Н.А. Голинская
	акт выполненных работ
	30.12.2022
	X
	X
	X
	X
	X

	26.
	Подпрограмма 2

Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,  Руководители учреждений дополнительного образования
	X
	X
	130 710,9
	6 552,9
	1 137,3
	94 819,5
	28 201,2

	27.
	Основное мероприятие 2.1

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений дополнительного образования города
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,  Руководители учреждений дополнительного образования
	Повышение роли дополнительного образования как влиятельного фактора развития общества;

рост возможности у талантливых детей и молодежи получать качественное дополнительное  образование;

приток кадров в сферу культуры
	 30.12.2022
	122 647,6
	0,0
	0,0
	94 446,4
	28 201,2

	28.
	Мероприятие 2.1.1 Финансовое обеспечение муниципального задания   МБУ ДО ДМШ им.Д.Д. Шостаковича
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,

Директор

МБУ ДО ДМШ им.Д.Д. Шостаковича

Т.М. Кукота
	обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования
	30.12.2022
	29 453,9
	0,0
	0,0
	24 488,8
	4 965,1

	29.
	Мероприятие 2.1.2 Финансовое обеспечение муниципального задания  МБУ ДО ДМШ им.С.В. Рахманинова
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,

Директор

МБУ ДО ДМШ им.С.В. Рахманинова

   С.М. Егошин
	обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования
	30.12.2022
	24 457,7
	0,0
	0,0
	19 757,7
	4 700,0

	30.
	Мероприятие 2.1.3 Финансовое обеспечение муниципального задания

МБУ ДО ДХШ
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,

Директор МБУ ДО ДХШ В.А. Синьковская
	обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования
	30.12.2022
	17 138,7
	0,0
	0,0
	11 274,3
	5 864,4

	31.
	Мероприятие 2.1.4 Финансовое обеспечение муниципального задания

МБУ ДО ДТШ
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,

Директор

МБУ ДО ДТШ

И.А. Смаглюк
	обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования
	30.12.2022
	16 986,8
	0,0
	0,0
	13 315,6
	3 671,2

	32.
	Мероприятие 2.1.5 Финансовое обеспечение муниципального задания    МБУ ДО ДШИ
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,

Директор

МБУ ДО ДШИ

Д.В. Ковалевская
	обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования
	30.12.2022
	19 026,2
	0,0
	0,0
	13 990,7
	5 035,5

	33.
	Мероприятие 2.1.6 Финансовое обеспечение муниципального задания    МБУ ДО ШИ «ДЦДР»
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,

Директор

МБУ ДО ШИ «ДЦДР» Н.Н. Сиволапова
	обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования
	30.12.2022
	15 584,3
	0,0
	0,0
	11 619,3
	3 965,0

	34.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1 Исполнение муниципального задания
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,  Руководители учреждений дополнительного образования
	Исполнение 100%
	 30.12.2022

	X
	X
	X
	X
	X

	35.
	Приоритетное основное мероприятие 2.2.

Реализация регионального проекта «Культурная среда» Государственная поддержка отрасли культуры
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,
Директор МБУ ДО ДМШ им.Д.Д. Шостаковича  Т.М. Кукота
	Улучшение качества предоставления услуг
	30.12.2022
	7 063,3
	5 552,9
	1 137,3
	373,1
	0,0

	36.
	Мероприятие 2.2.1

Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,
Директор МБУ ДО ДМШ им.Д.Д. Шостаковича  Т.М. Кукота
	Товарная накладная
	30.12.2022
	7 063,3
	5 552,9
	1 137,3
	373,1
	0,0

	37.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.2 Заключение и исполнение муниципального контракта
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,
Директор МБУ ДО ДМШ им.Д.Д. Шостаковича  Т.М. Кукота
	Акт приема-передачи
	 30.12.2022

	X
	X
	X
	X
	X

	38.
	Приоритетное основное мероприятие 2.4

Реализация регионального проекта «Цифровая культура» Создание виртуальных концертных залов
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,
Директор МБУ ДО ДМШ им.Д.Д. Шостаковича  Т.М. Кукота
	Создание единой информационно-концертной филармонической сети

для подготовленной и заинтересованной аудитории слушателей и зрителей
	30.12.2022
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	39.
	Мероприятие 2.4.1
Приобретение оборудования для создания виртуального концертного зала
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,
Директор МБУ ДО ДМШ им.Д.Д. Шостаковича  Т.М. Кукота
	Товарная накладная
	30.12.2022
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	40.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.4 Заключение и исполнение муниципального контракта
	Ведущий специалист  Е.М. Симонян,
Директор МБУ ДО ДМШ им.Д.Д. Шостаковича  Т.М. Кукота
	Акт приема-передачи
	 30.12.2022

	X
	X
	X
	X
	X

	41.
	Подпрограмма 3

Обеспечение реализации муниципальной программы
	Начальник                        Отдела культуры                  г. Волгодонска                 А.Н. Жукова
	X
	X
	10 592,0
	0,0
	0,0
	10 592,0
	0,0

	42.
	Основное мероприятие 3.1

Обеспечение деятельности Отдела культуры  г. Волгодонска
	Главный бухгалтер      Е.А. Ястребова
	Создание эффективной системы управления, реализация в полном объеме мероприятий программы, достижения ее целей и задач
	30.12.2022
	10 489,0
	0,0
	0,0
	10 489,0
	0,0

	43.
	Мероприятие 3.1.1 Обеспечение функций Отдела культуры  г. Волгодонска
	Главный бухгалтер      Е.А. Ястребова
	Создание эффективной системы управления реализацией программы, реализация в полном объеме мероприятий программы, достижения ее целей и задач.
	30.12.2022
	10 463,9
	0,0
	0,0
	10 463,9
	0,0

	44.
	Мероприятие 3.1.2 Организация повышения квалификации работников
	Главный бухгалтер      Е.А. Ястребова
	Повышение качества исполнения муниципальных функций
	30.12.2022
	25,1
	0,0
	0,0
	25,1
	0,0

	45.
	Контрольное событие муниципальной программы 3.1
Обеспечение уровня освоения бюджетных средств, выделенных на реализацию программы
	Главный бухгалтер      Е.А. Ястребова
	Не ниже 95%
	30.12.2022
	X
	X
	X
	X
	X

	46.
	Основное мероприятие 3.2

Обеспечение выплаты премии главы Администрации города «За личный вклад в развитие города Волгодонска» и разовой выплаты мастерам народной культуры

	Начальник                        Отдела культуры                  г. Волгодонска                 А.Н. Жукова
	Создание условий для поддержки  работников культуры  и дополнительного образования, использующих в своей профессиональной деятельности инновационные формы работы, обеспечивающие высокий уровень творческого потенциала
	 30.09.2022
	103,0
	0,0
	0,0
	103,0
	0,0

	47.
	Мероприятие 3.2.1

Выплаты премии главы Администрации города «За личный вклад в развитие города Волгодонска»
	Начальник                        Отдела культуры                  г. Волгодонска                 А.Н. Жукова
	Поддержка лучших работников  сфере культуры
	31.03.2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	48.
	Мероприятие 3.2.2

Ежегодная разовая выплата мастерам народной культуры
	Начальник                        Отдела культуры                  г. Волгодонска                 А.Н. Жукова
	Поддержка мастера

народной культуры

	30.09.2022
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	49.
	Контрольное событие муниципальной программы 3.2 Назначение выплат главы Администрации города Волгодонска

	Начальник                        Отдела культуры                  г. Волгодонска                 А.Н. Жукова
	Постановление Администрации города Волгодонска

	 30.09.2022
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе
	Начальник                        Отдела культуры                  г. Волгодонска                 А.Н. Жукова,          Главный бухгалтер      Е.А. Ястребова,
Ведущий специалист  А.Н. Аникина,        Руководители учреждений культурно-досугового типа,      МАУК «Парк Победы»,

МАУК Волгодонской молодежный драматический театр, Ведущий специалист  Е.М. Симонян,  Руководители учреждений дополнительного образования,

 И.о директора                     МУК «Централизованная библиотечная система»                       И.В. Гуро
	Х
	Х
	342 916,9
	6 552,9
	1 137,3
	278 447,0
	56 779,7